ПРОТОКОЛ № 4
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.03

при Физико-техническом институте им. А. Ф. Иоффе
от 28 сентября 2023 г.

(Заседание проведено в удаленном интерактивном режиме)

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены совета: Васютинский О.С., Аскинази Л.Г.,
Афанасьев В.И., Вершовский А.К., Гусаков Е.З., Гусев В.К., Картошкин В.А.,
Лебедев С.В., Попов А.Ю., Чернышев Ф.В., Розанов Н.Н., Соколовский Г.С.,
Анкудинов А.В., Девдариани А.З., Сергеев В.Ю., Александров Е.Б.
Всего присутствовало 16 из 24 членов совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ заседания: председатель диссертационного совета
Васютинский О.С.

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации и.о. младшего научного
сотрудника лаб. оптики биомолекул и кластеров ФТИ им. А. Ф. Иоффе
Жихоревой Анны Александровны «Исследование фотофизических свойств
фотосенсибилизатора радахлорин в растворах, клетках и на органических
поверхностях с помощью флуоресцентных и голографических методов» на
соискание степени кандидата физико-математических наук по специальности
1.3.6 - оптика.
Научный руководитель – заведующий лабораторией оптики биомолекул и
кластеров ФТИ им. А. Ф. Иоффе доктор физико-математических наук
Васютинский Олег Святославович.

ДОКЛАДЧИК: председатель экспертной комиссии Анкудинов А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Жихоревой А.А. «Исследование

фотофизических свойств фотосенсибилизатора радахлорин в растворах,
клетках и на органических поверхностях с помощью флуоресцентных и
голографических методов».

2. Утвердить официальными оппонентами:
● Дик Ольгу Евгеньевну, кандидата физико-математических наук,
доктора биологических наук, старшего научного сотрудника Института
физиологии им. И.П. Павлова РАН.
● Петрова Николая Владимировича, доктора физико-математических
наук, профессора, заведующего лабораторией цифровой и
изобразительной голографии Университета ИТМО.

3. Утвердить ведущей организацией Научно-производственное
объединение Государственный оптический институт им. С. И.
Вавилова.

4. Назначить дату защиты – 7 декабря 2023 г.
5. Разрешить печать автореферата.

6. Утвердить список учреждений и лиц для рассылки автореферата
диссертации.

Решение принято открытым голосованием:
За – 16
Против – 0
Воздержались – 0.

Председатель диссертационного совета
д.ф.-м.н.  О.С. Васютинский

И.о. ученого секретарь
диссертационного совета
д.ф.-м.н. А.Ю. Попов